

**JM Holding, Ikast ApS**  
Danmarksgade 14, 7430 Ikast

**CVR-nr. 26 48 33 36**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2020.

---

Jan Møller  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JM Holding, Ikast ApS Danmarksgade 14 7430 Ikast  CVR-nr.: 26 48 33 36 Stiftet: 19. februar 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Møller
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Østergade 3, 7430 Ikast
<b>Dattervirksomheder</b>	Elexperten.DK Ikast ApS, Ikast-Brande J M Ejendomme, Ikast ApS, Ikast-Brande Sanzliving.dk ApS, Ikast-Brande JM Invest Ikast ApS, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.247 t.kr. mod 2.573 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-52.951</b>	<b>-76.758</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.122.555	3.429.043
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.048	1.711
Andre finansielle indtægter	1.409.675	263.515
1 Øvrige finansielle omkostninger	-17.858	-1.281.703
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.561.469</b>	<b>2.335.808</b>
2 Skat af årets resultat	-314.820	236.726
<b>Årets resultat</b>	<b>5.246.649</b>	<b>2.572.534</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	46.647	-666.113
Udbytte for regnskabsåret	55.300	1.500.000
Overføres til overført resultat	5.144.702	1.738.647
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.246.649</b>	<b>2.572.534</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.180.526	11.133.879
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.025.000	1.025.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.205.526</u>	<u>12.158.879</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.205.526</u></b>	<b><u>12.158.879</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.593.957	45.902
Tilgodehavende selskabsskat	0	272.338
Tilgodehavender i alt	<u>4.593.957</u>	<u>318.240</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.480.368	9.017.629
Værdipapirer i alt	<u>9.480.368</u>	<u>9.017.629</u>
Likvide beholdninger	1.191.848	1.680.621
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.266.173</u></b>	<b><u>11.016.490</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.471.699</u></b>	<b><u>23.175.369</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.318.276	6.271.629
7 Overført resultat	19.699.126	14.554.424
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.197.702</u></b>	<b><u>22.451.053</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	714.316
Selskabsskat	263.997	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>273.997</u>	<u>724.316</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>273.997</u></b>	<b><u>724.316</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.471.699</u></b>	<b><u>23.175.369</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

	2019	2018
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.579	14.817
Andre finansielle omkostninger	4.279	1.266.886
	<b>17.858</b>	<b>1.281.703</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	314.820	-239.976
Ej lempelsesberettiget andel af betalt udenlandsk udbytteskat	0	3.250
	<b>314.820</b>	<b>-236.726</b>
	31/12 2019	31/12 2018
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar	3.862.250	3.362.250
Tilgang i årets løb	0	500.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.862.250</b>	<b>3.862.250</b>
Opskrivninger, 1. januar	7.271.629	6.937.742
Årets resultat	4.122.556	3.429.043
Udbytte	-5.075.909	-3.095.156
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>6.318.276</b>	<b>7.271.629</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.180.526</b>	<b>11.133.879</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Elxperten.DK Ikast ApS	Ikast-Brande	65 %
J M Ejendomme, Ikast ApS	Ikast-Brande	100 %
Sanzliving.dk ApS	Ikast-Brande	50,25 %
JM Invest Ikast ApS	Ikast-Brande	100 %

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	1.025.000	1.025.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.025.000</b>	<b>1.025.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.025.000</b>	<b>1.025.000</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	6.271.629	6.937.742
Resultatandel	46.647	-666.113
	<b>6.318.276</b>	<b>6.271.629</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	14.554.424	12.815.777
Årets overførte overskud eller underskud	5.144.702	1.738.647
	<b>19.699.126</b>	<b>14.554.424</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	1.500.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	55.300	1.500.000
	<b>55.300</b>	<b>1.500.000</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		



## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut, hvor gælden pr. 31. december 2019 udgør 4.047 t.kr

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut udgør et indestående på 951 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabets værdipapirer, 809 t.kr. samt likvid beholdning på 11 t.kr., er stillet til sikkerhed for tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. Tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut udgør et indestående på samlet 2.174 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut. Gælden udgør 714 t.kr. pr. 31. december 2019.

Andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.000 t.kr. pr. 31. december 2019, er håndpantset til sikkerhed for kapitalandelens engagement med pengeinstitut. Engagement med pengeinstitut udgør 2.604 t.kr. pr. 31. december 2019.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 300 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.